
 

   1 (2) 
 

Asettamispäätös 

  

 8.10.2021  VN/24166/2021 
VN/24166/2021-OKM-5 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 
Opetus- ja kulttuuriministeriö     

PL 29 Meritullinkatu 10 29 516 001 91 359 335 kirjaamo@minedu.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki 35 829 516 001 

 
+358 9 135 9335 
 

 
     

  

 
Jakelun mukaan  

 

Ohjausryhmän asettaminen tutkimushankkeelle 
väestökehityksen vaikutuksista varhaiskasvatukseen 
ja esi- ja perusopetukseen 

Toimikausi 

Ohjausryhmä aloittaa toimintansa lokakuussa 2021 ja ryhmän toiminta jatkuu vuoden 2023 loppuun. 

Ohjausryhmän tehtävä 

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa osana vuosina 2020–2022 toteutettavaa varhaiskasvatuksen 
ja perusopetuksen laatua ja tasa-arvoa parantavaa Oikeus Oppia -kehittämisohjelmaa 
tutkimushankkeen, jossa analysoidaan väestökehityksen ja väestönmuutoksen nykyisiä ja 
ennakoitavissa olevia tulevia vaikutuksia varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen järjestämiseen 
ja toimintaympäristöön. Hankkeella vahvistetaan tietopohjaa siitä, millaisia vaikutuksia 
väestönmuutoksella on varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen järjestämiseen sekä 
palveluiden saatavuuteen ja saavutettavuuteen sivistyksellisten oikeuksien, perusoikeuksien sekä 
lasten oikeuksien näkökulmasta.  

Tutkimushankkeen tavoitteena on tuottaa hallinnon kehittämisen kannalta olennaista tietopohjaa 
nykytilasta sekä pohtia mahdollisia vaikutuksia sivistyksellisten oikeuksien toteutumiseen. Lisäksi 
tutkimushankkeen tehtävänä on valmistella hallintoa ja lainsäädäntöä koskevia kehittämisehdotuksia 
sekä ehdotus lapsivaikutusten arvioinnin kriteeristöstä ja toteutuksesta väestökehityksen 
aiheuttamissa muutoksissa sivistystoimessa sekä valtakunnallisella tasolla. 

Tutkimushankkeen toteuttaa opetus- ja kulttuuriministeriön toteuttamassa kilpailutuksessa 
toteuttajaksi valikoitunut Helsingin yliopiston ja Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö ITLAn 
muodostama ryhmittymä. 

Tutkimushankkeen ohjaamiseksi asetetaan ohjausryhmä, jonka tehtävänä on  

- seurata hankkeen edistymistä tavoitteisiin ja määriteltyihin tuloksiin nähden  

- linjata tarvittaessa merkittävistä hankkeeseen tai sen tuotoksiin vaikuttavista asioista   

- tuoda hankkeen toteuttajien tietoon hankkeen onnistumisen kannalta tärkeitä näkökulmia 

- Varmistaa tulosten sovellettavuutta ja edesauttaa hankkeen tulosten hyödyntämistä.  
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- huolehtia siitä, että hankkeen tuotokset ovat laadukkaita ja tutkimuksellisesti perusteltuja 

- päättää hankkeen tuotosten hyväksynnästä ja hankkeen väli- ja loppuraporttien julkaisemisesta 

 

Organisointi 

Ohjausryhmän kokoonpano 

Opetusneuvos Minna Polvinen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 

Opetusneuvos Mika Puukko, opetus- ja kulttuuriministeriö, varapuheenjohtaja 

Opetusneuvos Kirsi Alila, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Opetusneuvos Tommi Karjalainen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Erityisasiantuntija Timo Kumpulainen, Opetushallitus, varajäsenenä opetusneuvos Tiina Luomanen 

Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö, varajäsenenä finanssiasiantuntija 
Unna Heimberg 

Toimittajan edustajina 

Apulaisprofessori Janne Varjo, Helsingin yliopisto 

Professori Mirjam Kalland, Helsingin yliopisto 

Professori Petri Virtanen, Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö ITLA 

Hallinnollinen avustaja Emmi Tyllilä, opetus- ja kulttuuriministeriö, sihteeri 

 

Ohjausryhmä kokoontuu enimmillään noin 5 kertaa vuodessa. Ohjausryhmä päättää tarvittavista 
kokouksista ja niiden aikataulusta. Ohjausryhmä voi päättää toimikauden jatkamisesta, mikäli 
tehtävän onnistunut toteuttaminen sitä edellyttää.  

Ohjausryhmä voi kutsua tapaamisiin ohjausryhmän ulkopuolisia tahoja sekä asettaa tilapäisiä 
työryhmiä ohjaustehtäviensä hoitamiseksi. Ohjausryhmään osallistumisesta ei makseta korvauksia, 
mutta ohjausryhmän jäsenten matkakorvaukset maksetaan valtion matkustusohjesäännön 
mukaisesti. 

Ohjausryhmän kokoonpanossa toteutuu naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 
(609/1986) edellytys molempien sukupuolten tasapuolisesta edustuksesta. 

Ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen 

Erityisasiantuntija Jari Rutanen 

Liitteet  
 

Jakelu Ohjausryhmän jäsenet 
 

Tiedoksi  
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